Mikołaja Chlebowskiego, byłego w latach 1826 i 1827 dzierżawcy folwarku Rostkowszczyzna, w Ełk. nomii Królowekrzęsto położonego, Skarbowi publicznemu w summie złp 10,225. gr. 29½ zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia onych, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

Suwałki, d. 5. Października (23. Września) 1838. r. Nr. 11,652. 6,950.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, niemniej osoby prywatne, iżby Jankiela Moszkowicza Edla, o morderstwo Popkowskiego obwinionego, w mieście Kolonie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałego, a przed ujęciem zbiegłego, śledzili, dostędnego ująć, i do najbliższego Sądu dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: ma lat 30. twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów żółtych, wzrostu średniego, znaków szczególnych niema żadnych. Łomża, dnia 3. Listopada (22. Października) 1838. roku. Nr. 17,407.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby Heczkę Jankielowicza Garbuliches vel Bielmas, o kradzież obwinionego, ostatnie zamieszkanie w miasteczku Sniadowie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej mającego, lat 27. wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych, na przedzie brak zęba w szczęce górnej, śledzić, wysledzonego ująć, i Sądowi tutejszemu pod ścisłą i od ucieczki zabezpieczoną strażą odstawić raczyły.

w Łomży, dnia 10. Listopada (29. Października) 1838. roku. Nr. 17,522.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz

Brzostka.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na zbiegłego Pinchasa Lejbowicza Rozenberg, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej daty 3. Sierpnia 1837. r. na lat trzy więzienia ciężkiego sądownego, a z miasta Lipska pochodzącego, baczne oko miały, i ujętego wprost do Sądu naszego dostawiły. Opis fizjognomii: Pinchasa Lejbowicz Rozenberg, ma lat 20. twarzy ściągłej, oczu jasnych, włosów blond, wzrost średni, urodzony w miasteczku Lipsku. Kalwarya, dnia 19. (7) Listopada 1838. r. Nr. 11,859.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Andrzejewski.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w noey z dnia 22 na 23 (10. na 11) Października r. b.

niezupelnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tym okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Bogusze, dnia 24. (12) Października 1838. roku. Nr. 433.
Borkowski, p. o. Pisarza. Polkowski, Kontr.

OBWIESZCZENIE

Urząd Skarbowy Augustów.

Przy odwołaniu się do obwieszczenia swego daty 7. Lipca (25. Czerwca) r. b. w Gazecie Warszawskiej Nr. 153. i Dzienniku Gubernialnym Nr.

i następných prawa hipotecznego z roku 1818. jako też ustawy sejmowej z roku 1830. celem przepisania tytułu własności tak wyżej rzeczonych summ, jako też i dóbr, oraz prawa zastawnej possessyi, wyznacza się termin sześciomiesięczny: a. Dla spadku po Marcinie Czarnowskim, na dzień 13. (1) Marca 1839. r. b. Dla spadku po Brygidzie Boguskiej, na dzień 15. (3) Marca 1839. r. c. Dla spadku po Józefie Narzymyńskim, na dzień 18. (6) Marca 1839. r. d. Dla spadku po Janie Downarowiczu, na dzień 20. (8) Marca 1839. r. w którym wszyscy interessowani dla udowodnienia praw swoich, w Kancellaryi podpisanego Regenta pod prekluzją stawić się mają.

Łomża, dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1838. roku,

Onufry Ligza.

OBWIESZCZENIE.

Poźmiereci: 1. W dniu 17. Listopada 1826 r. Augustyna Grudowskiego, dziedzica dóbr Zaręże Gozdy Stare, w Powiecie Łomżyńskim. 2. W dniu 13. Marca 1828 r. Franciszka Wojno, dziedzica dóbr Lubowicz Kąty lit. A. i wierzyciela zft. 2.000. pod Nr. 2. w dziale IV.

4,570. poleca się wszystkim Komorom Celnym pogranicznym, w obrębie Gubernii tutejszej znajdującym się, aby takowych w granicę Królestwa ani Cesarstwa nie wpuszczali; Wójtom zaś gminnym i Burmistrzom, aby im pobytu w kraju wzbронili, a za dostrzeżeniem z temż podług przepisów postąpili.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 7,534. 732.

3) Stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 15. (3) Października r. b. Nr. 3,661 poleca się tak Urzędowi administracyjno-policyjnym, jako też wszystkim Komorom Celnym w Gubernii tutejszej, izby Janowi Chrystyanowi Fryderykowi Bekler, bronzownikowi, rodem z Królestwa Hanowerskiego, mającemu wieku lat 34, wzrostu średniego, włosów i brwi czarnych, oczu niebieskich, nosa prostego, ust średnich, podbrodka owalnego, przejęcia granicy, i pobytu wewnątrz Królestwa zabronili.

Suwałki, dnia 2. Listopada (21. Października) 1838 roku. Nr. 7,097. 692.

4) Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w obrębach swych gmin rodziny wychodców polskich Józefata Karpińskiego, Jana Chamońskiego, i Jana Koreskiego, w Paryżu zmarłych, ściśle śledzili, a w razie wynalezienia zawiadomili takowe, izby po odbiór sepultur powyższych zmarłych w razie potrzeby, do kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych zgłosili się.

Suwałki, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838 roku. Nr. 7,393. 711.

5) Jan Daszczyk, mający lat 36. wzrost mały, twarz pociągła; nos ściągły, oczy siwe, włosy ciemno-blond, broda ciemno zarasta, o włóczęgostwo obwiniony, z aresztu policyjnego miasta Radzyna zbiegłszy, dotychczas wiadomym niejest; Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledzili, a ujętego najbliższej władzy dostawili.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 54,146. 11,112.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy Pan Jan Frackiewicz, dzierżawca folwarku Bograny, w Ekonomii Boczekienikole, Obwodzie Maryampolskim położonego, na lata 1838 przez siebie zadzierżawionego, niewypłaca się Skarbowi z przynależnych rat dzierżawnych, niezaprowadza inwentarza żywego i martwego, ani kawy nie składa; Rząd Gubernialny postępując w myśl kontraktu dzierżawnego, a mianowicie §. 6. i 21. folwark rzeszony wystawia po raz drugi na licytację na risico P. Frackiewicza, dotychczasowego dzierżawcy; zawiadamia więc niniejszém, iż w dniu 19. (7) Grudnia 1838. odbywać się będzie in plus licytacja na dwunastoletnią pro 1838 dzierżawę folwarku Bograny, z przylgłościami do tego należąciami, któren czyni intraty brutto

- - - zft. 6162. gr. 11.
- - - zft. 388. gr. 23.

intrata netto esyni - zft. 5773. gr. 18.

od której potrąciwszy 25.

Stycznia 1818. r. przepisana, i wadium $\frac{1}{2}$ części summie do licytacji oznaczonej, wyrównywajace. O dalszych warunkach interessanci poinformowani zostaną w biurze Rządu Gubernialnego, Sekcyi Dóbr, w godzinach do pracy przeznaczonych. Suwałki, dnia 20. (8) Listopada 1838. roku. Nr. 7737. 5658.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

opłacić, a gotowizna w czasie administracji tych dochodów na koszt i ryzyko dzierżawcy zebrana, do nowego dzierżawcy należeć będzie; dalsze zaś warunki konkurentom w czasie licytacji zebrany, odczytane zostaną — Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 57,296 33.731.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 29. (17) Listopada r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Mazowieckiego licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z miast Zakrocymia, Nowogodworu i twierdzy Nowogeorgiewskiej, oraz z tej ostatniej dochodu z propinacyi. Licytacja zaczynać się będzie od summy zft. 210,030. gr. 24. pod zwykłymi warunkami. Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Suwałki, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 55,993. 32,953.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Uwiedamiam interessowaną publiczność, że starozakonny Chaim Tykociner w czasie Hołoty na dzierżawę podatku koszernego na lat trzy, poczynając od 1. Stycznia 1839. stał się plus obrentem, i z nim kontrakt o tąż dzierżawę zawarty został.

Suwałki, dnia 21. (9) Listopada 1838. roku. Nr. 57,811. 34,052.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 24. Kwietnia 1827. roku, podaje do wiadomości, iż dobra:

Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa sejmowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżej wymionionych, zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 17. (5) Listopada 1838. roku. Nr. 2712.

Prezes J. KOMAR.

Pisarz Zmijewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

1) Zawiedamiam kogo to dotyczyć może, że na dniu 26. Czerwca r. b. w krzakach przy drodze w gminie Mełzwi, znaleziony został człowiek zmarły, z imienia i nazwiska niewiadomy, lat około 60. mający; ubrany był w sukmanę burą podartą, koczulę grubą płócienną, spodnie płócienne grube poszarżane, chodaki stare i onuczki pod chodakami stare, oraz na głowie miał czapkę starą czarną; kóren to człowiek jak z protokołu obdukcji i sekcyi jest przekonanie, na appoplexyę życie zakończył. w Lublinie, dnia 4. Września (23. Sierpnia) 1838. roku. Nr. 17,715.

e) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, aby na Wiktoryę Traczykową o kradzież obwinioną, z gminy Milejowa zbiegłą, ściśle dawały baczenie, a w razie wysiedzenia i ujęcia onej, wprost ją tutejszemu Sądowi pod ścisłą strażą dostawiły.

Opis fizjonomii jego jest następujący: Fryderyk Adamajtys ma lat 54. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów czarnych, znaków szczególnych żadnych niema, ubrany jest w kożuch, i hety ma na nogach.

Maryampol, dnia 8. Listopada (27. Października) 1838. roku.

Nr. 1812.

Wierzbicki.

Mierzejewski.

OBWIESZCZENIE.

W skutek wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. pod datą 14. (2) Kwietnia 1837. r. postanowczo, tudzież pod datą 4. Lipca (21. Czerwca) tegoż roku, i pod datą 16. (4) Czerwca 1838. r. stanowczo zapadłych; podaje do publicznej wiadomości, iż nieruchomości miejaka, a w szczególności: 1. Pół placu przy ulicy Żabiój, pod Nr. 118. wraz z domem drewnianym mieszkalnym i izdebką na tymże placu stojącym, poczynając od summy złt. 1,200. 2.

o godzinie 3. z południa, w mieście Augustowie w Kancellaryi podpisanego Regenta. Kopie tego obwieszczenia w miejscach artykułem 684. Kodeksu postępowania sądowego wskazanych, przez Wóźnego Sądu Pokoju Powiatu Dąbrowskiego Idziego Niecikowskiego podóreczanemi, i poprzylepianemi zostały.

Augustów, dnia 5. Listopada (24. Października) 1838. roku.

(podpisano) *Kazimierz Lutostański*, Regent Powiatu Dąbrowskiego.